verso le forme della gotica. 

Le lettere, di modulo regolare e un po’ compresso lateralmente, sono formate da segni marcati, con 

aste poco sviluppate e talvolta di forma leggermente ondulata. Non mancano nel testo elementi di 

matrice cancelleresca, resi soprattutto dai segni a nodo a fine parola usati per indicare le 

abbreviazioni per troncamento. 

In rari casi si trova l’et a nodo, con occhiello inferiore tondeggiante e quello superiore prolungato 

verso destra in un segno ondulato. 

Ginamo sembra essere legato al territorio di Lovoleto. In entrambi i documenti, i beni oggetto del 

negozio giuridico sono collocati in questa zona (infra plebe Sancti  Marini).  
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GIOVANNI XX  

DATI STORICO - DIPOMATISTICI 

Nome Notaio:  

- Iohannes tabellio / tabelio 

- Iohannes tabellio quondam Petri tabellionis filius  

- Iohannes clericus primicerius et notarius Sancte Bononiensis Ecclesie (5, 29, 33) 

- Iohannes notarius 

- Iohannes notarius quondam Petri tabellionis filius / Iohannes notarius quondam Petri 

tabellionis 

- Iohannes tabellio de civitate Bononia (19)  

Completio:  

- Ego Iohannes tabellio hanc cartulam vendicionis/donacionis/ proprietatis sicut super legitur 

scripsi, firmavi atque absolvi. 

- Ego Iohannes tabellio quondam Petri tabellionis filius hec instrumenta concessionis/ hanc 

aperam(n) enfiteosin/ hanc cartulam vendicionis/ hanc aperam/ hec instrumenta donacionis/ 

hanc cartulam donacionis atque offersionis/ hanc cartulam commutacionis enfiteosin sicut 

super legitur scripsi, firmavi atque absolvi 

- Ego Iohannes clericus primicerius et notarius Sancte Bononiensis Ecclesie 

- Ego Iohannes tabellio sicut super legitur scripsi et firmavi atque absolvi. 

- Ego Iohannes tabellio de civitate Bononia hec finem transaccionis perpetuam securitatis 

sicut super legitur scripsi, firmavi atque absolvi 

- Ego Iohannes clericus primicerius et notarius sancte Bononiensis Ecclesie hanc cartulam 

enfiteosin sicut super legitur scripsi, firmavi atque absolvi 

- Ego Iohannes notarius sicut super legitur scripsi, firmavi atque absolvi 

- Ego Iohannes notarius hanc cartulam commutacionis enfiteosin/ hanc cartulam vendicionis 

sicut super legitur scripsi atque absolvi 

Signa 

Signum Descrizione 

Signum crucis croce potenziata, con braccio verticale 

terminante con segno a nodo (2 r. 1), collocata 

prima dell’invocazione verbale e della 

completio  

Estremi cronologici:  

1079 - 1133